Κύριε, μὴ τῷ θυμῷ σου ἐλέγξης με, μηδὲ τῇ ὀργῇ σου παιδεύῃς με, κ. τ. ἐ. Θυμὸς ἐστὶν (30) ὄρμη ἐπιθυμίας ἡμέρου ψυχῆς κατ' ἐξοχὴν ἀμύνης. Λέγει οὖν· Εἰ καὶ δεύτερον ὁ θυμὸς ἐλέγχει, καὶ ὀργὴ τάχιον παιδεύει, ἐγὼ διὰ τὴν ἀσθένειάν μου δέομαι τοῦ ἐλέους σου, δι' ἄλλης ἐλεγχθῆναι καὶ παιδευθῆναι θρησκείας οὐ τηλικούτου προσαιούσης τὸν πόνον.

Ἰασαί με, Κύριε, ὅτι ἐταράχθη τὰ ὀστέα μου, καὶ ἡ ψυχὴ μου ἐταράχθη σφόδρα, κ. τ. ἐ. Νοσοῦντά με (51) τὴν ψυχὴν ἴασαι· καὶ γὰρ τεταραγμένοι εἰσὶ τῶν ὀστέων αὐτῆς αἱ ἀρμονίαι, καὶ αὐτὴ δὲ σφόδρα τετάρακται.

Καὶ σὺ, Κύριε, ἕως πότε; κ. τ. ἐ. Τοῦτο ἐλλειπτικῶς (32) εἴρηται ἀντὶ τοῦ, Ἔως πότε οὐ ρύη τὴν ψυχὴν μου, οὐδὲ σώξεις με κατὰ τὸν ἑλεόν σου, οὐδὲ ἐπιστρέψεις με; Ὅ μὴ θαρρῶν δὲ ἐπὶ ἔργοις σωθῆναι ἔρει· « Σῶσόν με ἔνεκεν τοῦ ἐλέους σου. » Μετὰ τὸ ἀκοῦσαι, ὅτι Κύριος ἀφεῖλε τὸ ἀμάρτημα αὐτοῦ, πειρατμοῖς καὶ θλίψεσι παλαιῶν ὁ Δαυὶδ καὶ φαρμάκων.... γευόμενος περὶ τῆς τῶν φαρμάκων ἀπαλλαγῆς παρακαλεῖ τὸν ἱατρόν.

<sup>73</sup> Isa. LII, 6. <sup>74</sup> Exod. xxxiii, 15. <sup>75</sup> Prov. iv, 9.

(28) *Tantum est τῶν, etc.* Corderius, partimque Barbarus.

(29) *Ὑπὲρ τῆς ὀγδόης, etc.* Codex Coislinianus.

(30) *Θυμὸς ἐστίν, etc.* Corderius, partimque Barbarus.

## PSALMUS VI.

VERS. 1. *In finem in carminibus psalmus David pro octava, etc.* Pro octava etiam undecimus inscribitur. Hujus autem differt inscriptio a titulo undecimi, quod hic inscribitur: « In finem in carminibus pro octava psalmus David; » undecimus vero, « In finem pro octava psalmus David. » Octava autem, opinor, furor arguit et ira corripit.

VERS. 2. *Domine, ne in furore tuo arguas me, neque in ira tua corripas me, etc.* Furor est impetus concupiscentiæ animi mansueti per excessum vindictæ. Ait igitur: *Etsi acerbius furor arguat, et ira citius corripiat, ego tamen propter infirmitatem meam deprecor misericordiam tuam, ut alia curandi ratione arguar et corripiar, quæ non tantam afferat molestiam.*

VERS. 3, 4. *Sana me, Domine, quoniam conturbata sunt ossa mea, et anima mea turbata est valde, etc.* Infirmitas me anima sana; nam conturbatæ sunt omnes ossium ejus compagine, et ipsa turbata est valde.

VERS. 4. *Sed tu, Domine, usquequo? etc.* Hoc per omissionem dictum est pro eo: *Usquequo non liberas animam meam, et non servas me secundum misericordiam tuam, neque convertis me? Qui autem non confidit in operibus suis se salvandum, dicet: « Salvum me fac propter misericordiam tuam. »* Postquam audivit Dominum abstulisse peccatum ejus, tentationibus et tribulationibus commutans David, et remediis gustatis amaris medicum rogat, ut ejusmodi remedia auferat.

(31) *Νοσοῦντά με, etc.* Codex Coislinianus, Barbarus.

(32) *Τοῦτο ἐλλειπτικῶς, etc.* Codex Coislinianus, Barbarus, partimque Corderius.

**VERS. 5.** *Convertere, Domine, et eripe animam meam; salvum me fac propter misericordiam tuam, etc.* Duo hic ponit, Dei conversionem, et liberationem animæ suæ. Hoc enim justis maxime erat expectandum: « Convertere, » quasi dicat, Inter propria repone. Sed et libera eam inter hostes versantem. Aversus es propter peccata mea, convertere propter benignitatem tuam, et ad correptionem tradas me tentationibus.

**VERS. 6.** *Quoniam non est in morte qui memor sit tui, 579 in inferno autem quis confitebitur tibi? etc.* Qui meminerit Dei dicentis <sup>76</sup>: « Ego sum vita, » is non est in morte. In morte quæ est ultimus Dei hostis, nulla tui memoria haberi potest. Idcirco libera me ab illa, ut iterum tui memor sim. Propterea et qui ante mortem peccant, non sunt memores Dei. Aut in inferno nullus confitebitur, aut valde pauci. Hoc enim ex eo declarat, et fortasse ob illud <sup>77</sup>: « Veniat mors super illos, et descendant in infernum viventes. » Qui viventes in infernum descendant, Dei meminisse possunt, ipsique confiteri, quippe qui non sint in morte.

**VERS. 7.** *Laboravi in gemitu meo, etc.* Talem gemitum filii Israel edentes in Ægypto, exauditi sunt. Quin et Paulus eodem modo fecit, cum ait <sup>78</sup>: « Qui sumus in hoc tabernaculo, ingemiscimus. » Tale et illud <sup>79</sup>: « Rugiebam a gemitu cordis mei. » Neque satis est gemere, sed oportet quodammodo laborare. Pulchre autem ad suadendam castitatem utemur his verbis: « Lavabo per singulas noctes lectum meum, » asserentes ab iis solis qui a commistione sunt mundi, recte dici: « Lavabo per singulas noctes lectum meum. » Hi autem etiam orationi vacantes, ob ea quæ olim peccaverunt, stratum suum lacrymis rigant. Ideo dixit <sup>80</sup>: « Beati qui nunc flent. »

**VERS. 8.** *Turbatus est a furore oculus meus: inveteravi inter omnes inimicos meos, etc.* Nihil æque inuentem obtenebrat, ac animus perturbatus. Propter hanc oculi perturbationem, haud pure sed confuse cernit is qui spiritalia intueri videtur. Cæterum istud, « inveteravi, » idem est ac si dicat: Senior et multorum annorum factus sum, dum inter ipsos commoratus sum in hac vita ubi existunt. Vel: Inter eos veterem cum actibus ejus hominem assumpsi, « qui corrumpitur secundum desideria erroris <sup>81</sup>. »

**VERS. 9.** *Discedite a me, omnes qui operamini iniquitatem, etc.* Dæmones semper iniquitatem operantur; homines non semper; angeli nunquam.